EDITAL N° 005.9/2021 – PROPI / IFMS

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 30 de dezembro de 2008, torna público, por

meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (Propi), o Resultado Final e Primeira

Chamada do  Processo Seletivo para oferta de vagas do curso de Especialização em  Educação

Sanitária e Comunicação em Defesa Agropecuária, do campus Nova Andradina - Turma 2021.1

Das Matrículas

O candidato convocado nesta primeira chamada deverá realizar a sua matrícula entre os dias 01 a 10 de

março de 2021, exclusivamente pelo sítio eletrônico http://matricula.ifms.edu.br/, conforme edital com

orientações para a matrícula publicado no dia 18/02/2021.

Para a matrícula, o candidato deverá atender ao item 9 do Edital 005/2021 e apresentar os seguintes

documentos digitalizados:

a) Requerimento de matrícula, preenchido e assinado (Anexo 2);

b) Diploma de graduação, ou documento que comprove sua conclusão (condicionada a apresentação do

diploma até o término do primeiro módulo do curso);

c) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para candidatos do sexo masculino);

d) Carteira de Identidade ou outro documento oficial de identificação com foto;

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

f) Foto 3x4; h) Comprovante de preenchimento do Questionário Socioeconômico disponível no endereço

eletrônico http://sistemas.ifms.edu.br/questionario_socioeconomico.

g) Documento que comprove o vínculo profissional do candidato com a Iagro, conforme os requisitos

deste edital.

h) Comprovante de preenchimento do Questionário Socioeconômico disponível no endereço

eletrônico http://sistemas.ifms.edu.br/questionario_socioeconomico.

Além da apresentação da documentação arrolada, o candidato deve estar quite com a justiça eleitoral,

para a efetivação da matrícula.

Resultado Final e Primeira Chamada

Candidatos aprovados

NOME DO CANDIDATO

ABNER JULIA SAVIETO

ADRIANA DE BARROS FONTES BITTENCOURT

AMANDA SERRADO DE ALMEIDA

ANDRESSA ROSSETTO

ANGELA NUNES BONI

ANGYELAINE FERNANDES FLORES

CARLOS EDUARDO BITTENCOURT CARDOZO

CARLOS MATHEUS DE SOUZA SOBRINHO

CAROLINA DE BARROS LIMA SANT ANA

CLAUDIO DI MARTINO

CRISTIANE NAVARRETE NERIS

CRISTIANO MOREIRA DE OLIVEIRA

CYNTHIA NAKAYA KINOSHITA CENTURIÃO

DANILO FURTADO DOS SANTOS

DINA AIDA DO AMARAL MARTINS

EMERSON SHIROTA

FÁBIO SOUSA NANTES

FLAVIA QUEIROZ CUSINATO DA FONSECA

GISLEINE PERES CARDOSO

GRAZIELA PICOLOTO

JANINE FERRA VIEIRA DE ALMEIDA

JÚNIOR CEZAR KAWAKITA DE OLIVEIRA

JUSCIMARA PRADO SHIROMA DE ARAUJO

KAMYLLA LUCAS SILVEIRA

KELCILENE AZAMBUJA MARTÍNEZ

LUCIANO FABRÍZIO BARIANI JOSÉ DE OLIVEIRA

LUÍS FELIPE BASSO CHARBEL

MARCELA BARROS DE QUEIROZ

MARCELO SEBASTIÃO MARCONDES DE SOUSA

MARCO AURÉLIO GUIMARÃES

MARCOS CAMARGO

MARINA LANGE RUBIN

MONIA ANDRADE SOUZA

NELSON ANTÔNIO CALEFFI DEL CORONA

NELSON DE SOUZA NETO

ODETE APARECIDA PEREIRA

PEDRO KODJAOGLANIAN MARTINS MOLINA

RENI AYARDES DE MELO

RENY CORRÊA LYRIO

RITA JUSCELINE LOPES DE GOES

RODRIGO CANTERO DORSA

SÍLVIA VOLLINO LIBMAN LUFT

SUZANA COMETKI ORTEGA

TATIANA MIEKO ONO

TATIANE MENDES DE OLIVEIRA

VIVIANE LIMA CATELAN MOREIRA

VIVIANE MÜLLER DANTAS

Campo Grande, 18 de fevereiro de 2021.

Elaine Borges Monteiro Cassiano

Reitora